2025 年５月 13日

各 位

会 社 名  ジャニス工業株式会社

代表者名  代表取締役社長  冨本 和伸

（コード番号 ５３４２ 名証メイン市場）

問合せ先  経 営 管 理 室 長  都築 佳男

（電 話 ０５６９－３５－３１５０）

退職給付引当金戻入額に関するお知らせ

当社は、2025年３月期において、下記のとおり退職給付引当金戻入額（特別利益）を計上する

ことといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．退職給付引当金戻入額の内容

退職給付債務の計算方法について、従来、原則法を採用しておりましたが、過去の従業員

規模のの推移と今後の従業員規模を勘案し、原則法から簡便法への変更を行うことにいたし

ました。

これにより、2025 年３月期決算において退職給付引当金戻入額 79 百万円を特別利益に計

上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の特別利益につきましては、本日公表しました「2025 年３月期 決算短信〔日本基準〕

（連結）」に反映しております。

以 上